

Consultas Realizadas

Licitación 426877 - ADQUISICION DE TINTAS Y TONER PARA USO DE LA INSTITUCION

Consulta 1 - MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	06-07-2023
teniendo en cuenta que la idea de la convocante es adquirir bienes de calidad, por ello solicitan MUESTRAS, también deberían solicitar AUTORIZACION DEL FABRICANTE, a modo que el proveedor ganador adquiera del representante o distribuidor legal los bienes a proveer, todo esto a modo de transparentar el proceso, y que las muestras no sean pantalla para adjudicación a un proveedor destinado, con la AUTORIZACION DEL FABRICANTE, SE hacen legales las compras, y ademas se disminuye la posibilidad de actos corruptivos, para que solo se compre la mitad y la otra mitad se distribuya en forma interna (efectivo).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-07-2023
Ajustarse a los establecido en el PBC.		

Consulta 2 - Plazo de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	07-07-2023
Solicitamos amablemente a la institución que tenga el bien de ampliar el plazo de entrega 15 días de los bienes solicitados, de esta manera se garantizara mediante una declaración jurada de cumplimiento de entrega, esto a fin de dar mayor participación a los potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-07-2023
AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO AL PBC.		

Consulta 3 - Autorizacion del Fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	07-07-2023
Solicitamos amablemente a la convocante que tenga el bien de incluir la Autorización del Fabricante a modo de garantizar que los productos sean originales no compatibles/manufacturados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-07-2023
AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC.		

Consulta 4 - Sistema de adjudicacion

Consulta	Fecha de Consulta	07-07-2023
Solicitamos a la convocante amablemente que el llamado sea por item.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-07-2023
AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC		

Consulta 5 - MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	07-07-2023
Solicitamos a la convocante que sea de carácter opcional la muestra, de esta manera podrán participar varios oferentes.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	10-07-2023
AJUSTARSE A LOS ESTABLECIDO EN EL PBC.		